
Besluit
Vergadering d.d. : 15 mei 2023

Besluit nummer : 2023-005061

Onderwerp : Voorstel tot het vaststellen van het programma Stedelijk Water & Riolering 
Den Helder 2023 - 2027

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 4 
april 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie 
Stadsontwikkeling en Beheer op 26 april 2023.

besluit:

1. het Programma Stedelijk Water en Riolering (PSWR) 2023 – 2027, voor zover het de huishouding 
van gemeente Den Helder betreft, vast te stellen;
2. en voor de hiermee samenhangende financiële consequenties van het PSWR de keuze voor 
variant 2A “geleidelijke stijging” en de b.t.w. op het vaste bedrag van €  442.000 vast te stellen. 
Hiermee ontstaat een beperkte stijging van de lasten, gedurende de planperiode tot een heffing van € 
162,00 in 2028. Hiermee blijven de inkomsten in balans met de lasten.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 15 mei 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


